
Р Е Ш Е Н И Е  

Совет депутатов
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

О внесении изменений в Положение об Управлении культуры 
Администрации муниципального образования «Балезинский район»

Принято Советом депутатов
МО «Балезинский район» 25 февраля 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 39 Устава муниципального образования 
«Балезинский район», постановлением Администрации МО «Балезинский 
район» от 24 июня 2015 года № 1021 «О передаче функций и полномочий 
учредителя в отношении муниципальных учреждений Балезинского района» 
(в ред. постановления Администрации МО «Балезинский район» от 
26 ноября 2015 года № 1784) Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении культуры Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» следующие изменения:

1) пункт 1.8 Положения изложить в следующей редакции:
«1.8. Управлению подведомственны следующие муниципальные 

учреждения, в отношении которых полномочия и функции учредителя 
возложены на Управление:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Детская школа искусств п. Балезино;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом 
художественных промыслов и ремесел муниципального образования 
«Балезинский район»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Балезинский 
районный историко-краеведческий музей муниципального образования 
«Балезинский район»;

Муниципальное бюджетное учреждение кулыуры «Центр развития 
культуры и народного творчества муниципального образования 
«Балезинский район»;



Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Балезинская
районная библиотека муниципального образования «Балезинский район»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом 
культуры «Дружба»;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Воегуртский
центральный сельский Дом культуры» муниципального образования 
«Воегуртское»;

Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры муниципального образования «Балезинский район»;

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба хозяйственно
технического обеспечения учреждений культуры муниципального 
образования «Балезинский район».». ; .

/>' • ''' -'V' ' , ‘"V у. Cv

Глава муниципального образования
«Балезинский район» Р.Ш. Мухгалимов

пос. Балезино 
25.02.2016 г. 
№ 35-248


